
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ .---------------

(Минприроды России)

П Р И К А З
г.  М О С К В А17.11.2016

N°
604 МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Jfe 4 ^ 6 3 6

от го#.
О внесении изменений в форму государственного водного реестра, 

утвержденную приказом Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации от 29 мая 2007 г, № 138

На основании Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 г. 
№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе Российской Федерации новых субъектов -  Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2014, № 12, ст. 1201; № 22, ст. 2766; 
№ 30, ст. 4203; № 45, ст. 6129; 2015, № 1, ст. 1, ст. 2, ст. 3; 2016, № 1, ст. 1; № 26, 
ст. 3848), в целях оптимизации сведений, содержащихся в государственном 
водном реестре, п р и к а з ы в а ю :

Внести в форму государственного водного реестра, утвержденную приказом 
Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 29 мая 2007 г. 
№ 138 (зарегистрирован в Минюсте России 2 июля 2007 г., регистрационный 
№ 9740), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

сертификат арматура

https://meganorm.ru


Утверждены 
приказом Минприроды России 

от 17.11.2016 г. № 604

Изменения, которые вносятся в форму государственного водного 
реестра, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов 

Российской Федерации от 29 мая 2007 г. № 138

1. В форме государственного водного реестра:

подраздел 2.2. Права пользования водными объектами и права 

собственности на водные объекты раздела 2 «Водопользование» изложить в 

следующей редакции:

«2.2. Права пользования водными объектами и права собственности на 

водные объекты

2.2.1. Государственная регистрация форма 2.5-гвр

2.2.2. Лицензии на водопользование форма 2.6-гвр

2.2.2.1. Разрешения на специальное водопользование, выданные на

территории Республики Крым и г.Севастополя до 21.03.2014 г. форма 2.6.1 -гвр

2.2.3. Договоры пользования водными объектами форма 2.7-гвр 

2.2.3.1 Договоры аренды водного объекта, заключенные на территории

Республики Крым и г.Севастополя до 21.03.2014 г. форма 2.7.1-гвр

2.2.4. Распорядительные лицензии форма 2.8-гвр

2.2.5. Права собственности на водные объекты форма 2.9-гвр». 

2. В приложении к Приказу:

а) в подразделе 2.2. Права пользования водными объектами и права 

собственности на водные объекты раздела 2 «Водопользование»:

после пункта 2.2.2 дополнить пунктом 2.2.2.1 следующего содержания: 

«2.2.2.1. Разрешения на специальное водопользование, выданные на 

территории Республики Крым и г.Севастополя до 21.03.2014 г.



Форма 2.6.1-гвр

№
п/
п

Но
мер
разре
ше
ния
на
спе-
ци-
аль-
ное
водо-
поль-
зова-
ние

Дата
выдач
и
разре
шения 
на спе
циаль
ное 
водо- 
полъ- 
зова- 
ние

Уполно
мочен
ный
орган,
выдав
ший
разреше
ние на 
специаль
ное
водополь
зование

Водо-
поль-
зова-
тель

Целе
вое
назна
чение
ис-
поль-
зова-
ния
вод
ного
объек
та

Забор водных ресурсов 
из поверхностного 
водного объекта

Сброс сточных вод в 
поверхностный водный 
объект

Срок
во-
до-
поль-
30 -

вания

Осо
бые
от
мет
киНа-

име-
нова-
ние
вод
ного
объек
та

Мес
то
во-
до-
поль-
30 -

вания

Объем 
забора 
вод
ных 
ресур
сов, 
тыс. м3

На-
име-
но-
ва-
ние
вод
ного
объек
та

Мес
то
водо-
поль-
зова-
ния

Объем 
сброса, 
тыс. м3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

»;
после пункта 2.2.3. дополнить пунктом 2.2.3.1 следующего содержания:

«2.2.3.1. Договоры аренды водного объекта, заключенные на территории 

Республики Крым и г.Севастополя до 21.03.2014 г.

Форма 2.7.1-гвр

№
п/
п

Номер
договора
аренды
водного
объекта

Дата
подпи
сания
дого
вора
аренды
водно
го
объек
та

Уполномо
ченный орган, 
заключивший 
договор 
аренды 
водного 
объекта

Во-
до-
поль-
зова-
тель

Целевое 
назначение 
использова
ния водного 
объекта

Наиме
нование
водного
объекта

Место
водополь
зования

Пло
щадь,
км2

Срок
водополь
зования

Осо
бые
отмет
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
»;

б) графу 7 формы 2.5-гвр после слов «Место водопользования» дополнить

словом «, координаты».

Источник

https://meganorm.ru

